
Vyhodnocení výcvikové sezony 2023

Opět přistupujeme k vyhodnocení činnosti svazu za uplynulý rok. V tomto roce oslavíme 30.
výroční  založení  naší  organizace.  Uteklo  to  jako  voda,  když  se  sešla  v  r.  1993  v  budově
Kriminální  policie  skupina  profesionálních  psovodů  a  civilistů,  kterým  nebyl  lhostejný  osud
české služební kynologie, když bylo jasné, že kynologie řízená ČKS směřuje výhradně ke sportu.
Proto byl založen SKS TART. Čas ukázal, jak prozíravé bylo úplně se oddělit a pracovat zcela bez
vlivu ČMKU i ČKS. Řídíme se pouze našimi normativy a Řádem na ochranu zvířat stanoveným
komisí  Ministerstva zemědělství.  TART byl  založen pro psovody ozbrojených složek a civilní
psovody, kteří mají zájem o služební výcvik psů. To mějme pořád na paměti. Podařilo se nám
sdružit psovody všech ozbrojených složek včetně Městských policí a bezpečnostních agentur. Z
počátku byla účast těchto složek převažující, neboť z jejich strany byla plně podporována, jak
materiálně, tak finančně. Bohužel, a to nás velmi mrzí, tato snaha vymizela, neboť u většiny
ozbrojených složek jejich výcvik směřuje ke sportu. Bohužel. 

Jak bude dále v průběhu mojí zprávy patrno, máme aktivní, méně aktivní i tzv. Spící regiony.
Snahou Výkonného výboru i Výcvikové komise je jejich činnost zaktivizovat, i když chápeme, že
v současné době, kdy se vše neustále zdražuje, to bude těžké. Nejaktivnější region je zároveň i
nejpočetnější  region  Lišov.  Zde  vytvořili  systém  závodů,  který  sestavili  do  Jihočeské  ligy.
Všechny závody jsou prakticky prováděny ve 2 kategoriích rozlišené obtížností. I  naplněnost
závodů je na velmi slušné úrovni. To lze konstatovat již jen o Memoriálu Jiřího Šece pořádaným
regionem Ústí nad Labem, který je pořádán souběžně s NZŘ a v tomto roce se zúčastnilo 70
psovodů se 76 psy. Dále je potřeba vyzdvihnout již tradiční účast našich členů na závodech,
které  jsou svou náplní  velmi  podobné disciplínám, které  v  Tartu provádíme.  Jen  namátkou
uvedu akce TARTu Mělník, Memoriál Tomáše Procházky nebo Pohár Městské policie Liberec.

Co se týká počtu zorganizovaných akcí,  tak ve srovnání s minulou výcvikovou sezonou nám
počet  zkoušek  narostl,  ale  jejich  naplněnost  účastníky  je  malá.  Ze  70%  je  minimální,  tzn.  5
nastupujících.  U  závodů  se  počet  pořádaných  závodů  pohybuje  přibližně  stejně,  některé
zanikly, jiné vznikly. I v této výcvikové sezoně oproti plánu se neuskutečnily 2 závody a troje
zkoušky.  Tento trend bohužel  přetrvává stále z  minulých let.  Každý,  kdo někdy připravoval
nějakou akci, ví co to dá za starosti již v době příprav a v samotném provedení. Proto patří
obrovský  dík  všem  pořadatelům a  jejich  týmům za  jejich  obrovskou práci.  Velice  si  vážíme
sponzorů, kteří podporují naši  činnost ať finančně nebo materiálně. Bez nich by to opravdu
nešlo.  Rovněž  je  třeba  ocenit  práci  členů  výboru,  kteří  tyto  sponzory  kontaktují  a  s  nimi
spolupracují.  V současné době to opravdu není jednoduché. A nyní k vlastnímu vyhodnocení
závodů. Zpracoval jsem ho ze zaslaných podkladů od rozhodčích, případně pořadatelů, takže
hodnocení nemusí být úplné.

Jílovský dukát – Jílové u Prahy – 15.4.2023

Závod  pořádaný  regionem  Jílové  u  Prahy  v  tomto  13.  ročníku   byl  zorganizován  ve  třech
kategoriích  –  ZMT  v  plném  rozsahu,  dále  kategorie  poslušnost  a  obrana,  kde  poslušnost
sestávala z 5 základních cviků ze ZŘ TART a konečně kategorie pouze obrana (RING), rovněž z
vybraných cviků obrany. Celkem se zúčastnilo 7 závodníků v ZMT 1, obrana a poslušnost 3 a
samotná obrana rovněž 3. Závod posuzoval p. Svoboda. 



Vítěz ZMT – Kroupová – Alcatraz
obrana + poslušnost – Černá – Chumbaw
obrana (RING) – Štangler – Captain

O pohár obce ZÁBLATÍ – Záblatí – 27.5.2023

Závod  pořádaný  regionem  Lišov  jako  součást  Jihočeské  ligy  pořádaný  ve  2  kategoriích.
Kategorie A – méně náročná, B – náročnější. Obě se sestávaly z poslušnosti a obrany. Závod byl
velice dobře zajištěn. Dobrá účast diváků i pozvaných hostů. Zúčastnilo se 30 závodníků, 18 v
kategorii  A  a  12  v  kategorii  B.  Kategorii  A  figuroval  Vojtěch  Molnár  a  posuzoval  p.  Majer.
Kategorii  B  figuroval  p.  Jánský,  posuzovali  pp.  Homolka a Dupal.  Zvláště v  kategorii  B  byly
podány velice dobré výkony. Akce rozhodně přispěla k propagaci TARTu v regionu.

Umístění v kategorii A:
1. místo Lubomír Ábel – Kelly – region Lišov
2. místo Martin Kiessling – Diego – region Lišov
3. místo Monika Kaczková – Dewi

Umístění  v kategorii B:
1. místo Pavel Bartušek – Akim
2. místo Jiří Pixa – Art – region Lišov
3. místo Lukáš Kiessling – Uran – region Lišov

Závod Strakonice – 1.-2.9.2023

Druhý závod Jihočeské ligy, opět pořádaný ve 2 kategoriích obdobného zaměření. V kategorii 1
(jednodušší  s  využitím terénu) se zúčastnilo 7  závodníků.  Výborných bodů bylo dosaženo v
poslušnosti u všech závodníků. V kategorii 2 (s obranou v objektu) se zúčastnilo 8 závodníků. I
zde velice dobře hodnocená poslušnost. Vytvořené vhodné modelové situace při obranách v
obou kategoriích byly náročné a v kategorii 1 se největší slabiny projevily v kontrolním výkonu. V
kategorii  2  byly  velmi  náročné  noční  disciplíny  průzkum  objektu  a  přepad  v  objektu,  kde
závodníci ztráceli nejvíce bodů. Závod posuzovali pp. Dupal,   Majer a Homolka.

Umístění v kategorii 1
1. místo Vladimír Zelenka – Coly – region Lišov
2. místo Ivan Horáček – Dasso – region Lišov
3. místo Jaroslav Novotný – Walli – region Lišov

Umístění v kategorii 2
1. místo Ladislav Košler – Charin – region Lišov
2. místo Jiří Pixa – Art – region Lišov
3. místo Ladislav Košler – Doors – region Lišov



Memoriál Mirka Vágnera – Poplze – 3.9.2023

Již  25.  ročník  závodu  pořádaný  souběžně  s  NZŘ  kynologickou  organizací  Libochovice.  V
kategoriích  TART  dle  zkoušky  ZMT,  T1,  T2,  OPT1.  Závod  velice  dobře  připraven  a  zajištěn
odpovědným organizačním štábem. Podmínky pro provádění zkoušek v naprostém pořádku.  V
kategorii ZMT nastoupili 3 závodníci, v T1 rovněž 3, v kategorii T2 1 a v OPT1 2 závodníci. Celkem
9 závodníků. Posuzovala pí. Kováříková.

Memoriál Jiřího Šece – Prackovice n/L – 7.10.2023

2. ročník závodu pořádaný regionem Ústí n/L, byl opět pořádaný i podle zkoušek NZŘ. V TARTu
proběhl  podle  zkoušky  ZMT  v  plném  rozsahu  a  3  disciplínách  obrany  na  RINGO  oblek  v
perfektně připravených modelových situacích. Závod proběhl za vysokého zájmu návštěvníků a
byl perfektně připraven organizačním štábem včetně materiálního a bohatého sponzorského
zajištění.  Díky  perfektně  připravenému  harmonogramu  se  celou  akci  podařilo  zvládnout  v
plánovaných časech. Figurovali pp. Pachman a Novotný, posuzovali pp. Komárek a Urban. V
kategoriích TART se zúčastnili 3 psovodi v kategorii ZMT a 13 závodníků s 15 psy v kategoriích
trojboje.

Umístění v trojboji:
1. místo Daniel Zach
2. místo Ladislav Donát – Rocky – region Ústí n/L
3. místo Ladislav Donát – Iro – region Ústí n/L

Závod Toušeň – 8.10.2023

Závod  pořádaný  v  regionu  Praha-venkov  se  sestával  z  poslušnosti  –  5  cviků  za  ztížených
podmínek  a  2  kategoriích  obran  na  VEGU  a  RINGO  oblek  ve  velice  zajímavě  připravených
modelových situacích. Celkem nastoupilo 14 závodníků, v kategorii  poslušnosti  6, obrana na
VEGU 6 a na RING 8 psovodů. Přes nepřízeň počasí závod proběhl bez problémů. Figuroval p.
Rychnovský, posuzoval p. Komárek.

O pohár Vlčice Lupíny – Lučkovice – 14.-15.10.2023

Již 28. ročník tradičního závodu, který má již pevné místo v pořádaných akcích SKS TART z.s.
Závod velmi dobře zajištěn. Je to náročný závod jak na organizaci,  tak poměrně náročnými
disciplínami. Již sehraný organizační štáb zvládl všechno bez problémů i přes to, že se závodů
zúčastnili i závodníci z poměrně velké vzdálenosti.  V tomto roce byly provedené disciplíny jak v
poslušnosti, tak i ve speciálních kategoriích. Je třeba vyzdvihnout i dobrou spolupráci s PČR z
Územních odborů Písek a Strakonice. Nejhůře hodnocenými disciplínami byly ty nejnáročnější –
avizace  a  praktická  stopa.  Zúčastnilo  se  13  závodníků.  Posuzovali  pp.  Dupal  a  Homolka  za
vydatné pomoci Pepy Vaňáče. 

1. místo Kristýna Mechlová – Mikuláš
2. místo Milan Dygrýn – Edgar – region Lišov
3. místo Petr Šindelář – Tank – region Lišov



Memoriál MVDr. Ivo Srba – Kolín – 29.10.2023

Závod pořádaný region Kolín  podle  ZŘ TART v  kategoriích ZMT,  T1,  T2,  T3 a  OPT1.  Celkem
nastoupilo 12 závodníků. V ZMT 4, T1 1, T2 1, T3 2 a OPT1 4. Posuzoval p. Majer.
Vítězové v jednotlivých kategoriích:
ZMT Šárka Mixánková – Extreme – bez regionu
T1 Pavlína Řežábková – region Lišov
T2 Šárka Mixánková – Delghádo – bez regionu
T3 JUDr. Jan Hejda – region Habartov
OPT1 Nicolle Hladíková – region Liberec

Závod Milevsko – 11.11.2023

Další závod pořádaný regionem Lišov v rámci Jihočeské ligy. Opět pořádaný ve 2 kategoriích,
lišící  se  náročností,  tentokrát  se  společnou  poslušností.  Akce  výborně  zajištěna  po  všech
stránkách. Na připravených disciplínách je vidět, že pořadatel opravdu přemýšlí. Je stále vidět
zvyšující  se  úroveň vycvičenosti.  Celkem k  závodu nastoupilo  18  závodníků,  v  kategorii  1  5
psovodů a v kategorii 2 13 psovodů. Závod posuzovali pp. Dupal a Svoboda.

Kategorie 1
1. místo Pavlína Řežábková – Quality z Berounské bašty – region Lišov
2. místo Vladimír Zelenka – Coly – region Lišov
3. místo Lubomír Ábel – Kelly – region Lišov

Kategorie 2
1. místo Jiří Pixa – Art z Houženského lesa – region Lišov
2. místo Karel Petřík – Akim – region Lišov
3. místo Vladimír Košler – Charin z Meridolu – region Lišov

Jemnický pohár – Jemnice – 2.12.2023

Závod  pořádaný  regionem  Lišov  ve  firmě  našeho  sponzora  Oděvy  Hotový.  Akce  opět
uspořádaná v obranách ve 2 kategoriích podle náročnosti se společnou poslušností. Nastoupilo
celkem 26 závodníků, z toho v méně náročné kategorii 14 a ve druhé 12. Závod posuzovali p.
Košler a sl. Řežábková. 

Umístění v kategorii 1
1. místo Martin Kiessling – Deny Jutterax – region Lišov
2. místo Ondrej Schvarz – Atos z Ratibořského Údolí
3. místo Lubomír Ábel – Kelly – region Lišov

Umístění v kategorii 2
1. místo Erika Trojanová – Hunter Max – Mastr
2. místo Martina Honzíková – Charin z Meridolu – region Lišov
3. místo Pavel Bartušek – Akim Barchal Moravia



XX. Mistrovství republiky obranářů SKS TART z.s. 2023

Mistrovství republiky proběhlo 5.-7. května 2023 v Kempu U Ferdinanda v Srbské Kamenici. Na
pořádání akce se kromě výboru a Výcvikové komise podílely regiony Ústí n/L a Praha-venkov.
Tato  vrcholná akce byla  velice  dobře připravena  jak  po  stránce organizační,  tak  rovněž po
stránce  sponzorského  zajištění.  Časový  harmonogram  byl  dodržován,  tudíž  nedocházelo  k
žádným skluzům. Nebyl podán žádný protest ze strany závodníků. Organizační štáb pracoval v
následujícím složení:

ředitel mistrovství: Jiří Dupal
hlavní rozhodčí: Jan Komárek
vedoucí organizačního štábu: Petr Urban
vedoucí sčítací komise: Lucie Kováříková
Jako  pořadatelé  a  členové  organizačního  štábu  pracovali:  Jana  Zemancová,  Marie  Krucká,
Stanislav Krucký a Miroslav Vaněček. Výkony psů posuzovali:  Jan Komárek, Jiří  Dupal,  Pavel
Majer  a  Nelly  Kováříková.  Funkce  figurantů  se  zhostili:  David  Trauč,  Vojtěch  Stejskal,  Petr
Pachman a Stanislav Krucký. Všem uvedeným patří poděkování za perfektně odvedenou práci.
Rovněž patří  poděkování  všem  závodníkům  za  vzorné  sportovní  vystupování,  pracovníkům
kempu za logistické zabezpečení a v neposlední řadě sponzorům.

Na mistrovství bylo přihlášeno 14 závodníků, k prezentaci jich nastoupilo 13. V průběhu akce
žádný soutěžící neodstoupil. Podíl regionů na účasti byl následující:

Lišov 4
Habartov 3
Ústí n/L 2
Zvoleněves 1
bez regionu 1
MP Praha 1
Ostraha letiště Praha1

Účastníci  ozbrojených  složek  se  zúčastňují  jako  členové  regionů  TART,  neboť  se  vytrácí
podpora  odpovědných  funkcionářů  těchto  složek.  Bohužel.  SKS  TART  byl  založen  s  cílem
podporovat vyžití psovodů zařazených v ozbrojených složkách, neboť náplň ZŘ TART se nejvíce
přibližovala  náplni  ZŘ ozbrojených složek.  Z  naší  strany se  situace nezměnila,  bohužel  z  té
druhé ano.

K hodnocení jednotlivých disciplín.

Poslušnost
Lze  ji  hodnotit  v  lepším  průměru,  oproti  minulým  ročníkům  nastalo  zlepšení.  Pouze  jedna
dvojice  nesplnila  70%  limit.  Dvě  nulová  hodnocení  na  dlouhodobém  odložení  by  se  ale  na
takovéto vrcholné soutěži  neměla vyskytovat.  Pět  hodnocení  bylo 90 a  více  bodů.  Nejlépe
hodnocená  poslušnost  96  bodů  byla  u  dvojice  Petra  Adamcová  a  Dark  Fox  ze  Six-Bau.
Posuzoval p. Komárek.



Obranné práce

Průzkum objektu
Objektem byla zvolena prostorná budova bývalé továrny se značným prouděním vzduchu. Stále
nám nastupují soutěžící, jejichž psi v této disciplíně se snaží pracovat zrakem, nikoliv čichem. To
se plně projeví  na  splnění  požadavku.  Tato disciplína  byla  nejhůře  hodnocenou z  letošního
mistrovství.  Pouze 3 psi  splnili,  zbytek hodnocen nulou.  Figuroval  p.  Krucký,  posuzovala pí.
Kováříková. 

Přepad, prohlídka, výslech, doprovod
Byl využit prodejní stánek sponzora. Pouze 1 hodnocení plným počtem bodů a jedno nesplnění
cviku. Ostatní výkony jen s drobnými nedostatky. Figuroval p. Stejskal, posuzoval p. Majer. Plně
hodnocený výkon Lukáš Kiessling a Uran bez PP.

Zákrok v místnosti
Od tohoto ročníku došlo ke změně – psovod v momentě zákroku pouští vodítko. Prováděno
bylo v restauraci. Dva plné přesvědčivé výkony, 4 nesplnění cviku. Vesměs způsobeno vinou
psovodů,  jen  2  slabé  výkony  způsobené  nedostatečným  zákrokem  psa.  Figuroval  p.  Trauč,
posuzoval p. Dupal. Dva plně hodnocené výkony: Pavla Lachmanová – Iggy Hronovský pramen
a Lukáš Kiessling – Uran bez PP.

Hladké zadržení
V této disciplíně 1 průměrný výkon a 3 psi s nulovým hodnocením, neboť k zadržení nedošlo ve
stanovené  vzdálenosti.  Ostatní  provedli  zadržení  s  potřebnou razancí,  pouze  s  problémy  v
pouštění.  Figuroval  p.  Pachman,  posuzovali  p.  Majer  a  pí.  Kováříková.  Nejlepší  výkony
hodnoceny 47 body – Lukáš Kiessling – Uran bez PP a Michaela Heřmanová – Anso Sharpend.

Noční práce

Avizace
V tomto ročníku překvapivě úspěšná disciplína prováděná po lesní cestě. Ukrytého figuranta
označilo 9 psů, pouze 4 nesplnili. Figuroval p. Krucký, posuzoval p. Dupal.

Zadržení
Bylo provedeno na osvětlení figuranta automobilem. Pouze 1 velice slabý výkon, ostatní výkon
zvládli.  2  výkony hodnoceny plným počtem bodů –  Lukáš  Kiessling –  Uran  bez PP a  Pavla
Lachmanová – Iggy Hronovský pramen. Figuroval p. Stejskal, posuzoval p. Majer.

Kontrolní zadržení
Výkon provedla bez problémů většina závodních dvojic, jen s problémy v pouštění. Pouze 3 psi s
nulovým hodnocením, kteří se po zákroku utrhli a již neměli odvahu k dalšímu zákusu. Nejlepší
výkon Lukáš Kiessling – Uran bez PP. Figuroval p. Trauč, posuzovali pp. Dupal, Majer, Komárek.

Celkové hodnocení:

Mistr republiky obranářů 2023 a 
1. místo Miloslav Čeněk – Devil z Větrného vrchu- MP Praha a reg. Jihlavsko
2. místo Lukáš Kiessling – Uran bez PP – Ostraha letiště Praha



3. místo Pavla Lachmanová – Iggy Hronovský pramen – reg. Zvoleněves
4. místo Martin Kiessling – Flora Milargo – reg. Lišov
5. místo JUDr. Jan Hejda – Viga z Kmene Čeroký – reg. Habartov

Mistrovství republiky obranářů 2023 SKS TART z.s. můžeme po všech stránkách hodnotit jako
úspěšné.  S  radostí  konstatuji,  že  jsme zaznamenali  i  zvýšený zájem ze strany diváků z  řad
příznivců TARTu i členů z několika regionů. Tak jen doufejme, že tento trend bude pokračovat i
v dalším období.

MR stopařů SKS TART z.s. 2023

Mistrovství  republiky  stopařů  se  konalo  v  termínu  30.9.  -  1.10.2023  v  krásném  prostředí
Šumavských hvozdů v Horní Vltavici – Zátoni v Kempu Pod Boubínem. I přes termín konání nám
vyšlo perfektní počasí. Pořádáním byl pověřen Výkoným výborem region Lišov, jehož členové,
kteří pracovali v organizačním štábu, se svých úkolů zhostili perfektně. K zajištění Mistrovství
pomohlo sponzorské zajištění, na kterém se podílejí v posledních letech firma FITMIN zajišťující
krmiva  pro  psy  a  firma  ODĚVY  HOTOVÝ  vyrábějící  oblečení  vhodné  pro  kynology.  Oběma
firmám patří  velké  poděkování.  Dále  oceňujeme spolupráci  s  Policií  ČR,  jejíž  Územní  odbor
Prachatice uvolnil  příslušníky – psovody k zajištění  akce.  Sám ředitel  ÚO PČR Prachatice se
zúčastnil  slavnostního  vyhlášení  výsledků  a  předal  poháry  vítězům.  Naopak  slavnostního
zahájení byl přítomen starosta obce Horní Vltavice, který promluvil k účastníkům. Velký dík patří
provozovatelům  kempu,  kde  podmínky  ubytování,  čistota  a  hlavně  stravování  všech
přítomných bylo na opravdu vysoké úrovni. Na MR bylo přihlášeno 17 závodníků, nastoupilo 16.
Nebyl podán žádný protest. 

Organizační štáb pracoval v tomto složení:
ředitel mistrovství Jiří Dupal
vedoucí org. štábu Petr Šindelář
hlavní rozhodčí Mgr. Jan Komárek
ekonom Ing. Marie Bártová
vedoucí sčítací komise Lucie Kováříková
člen sčítací komise Jana Zemancová
rozhodčí na stopách Jiří Dupal

Petr Urban
Pavel Majer
Ladislav Košler

rozhodčí poslušnosti Mgr. Jan Komárek
kladeči stop sl. Karvánková, Šindelářová, pí. Boudová, pp. Bolda, Šindelář, 

Maun, Bušek ,Petřík

Podíl regionů a složek na účasti byl následující:
Lišov 6
Praha-venkov 3
Habartov 2
Ústí n/L 1
Jihlavsko 1
bez regionu 2
MP Praha 1



Na tomto mistrovství jsme také ocenili nejmladší členku SKS TART z.s., která se zúčastnila jako
závodník – Veronika Vignerová z regionu Lišov. Domnívám se, že jedinou stinnou stránkou této
povedené vrcholné akce našeho svazu je mizivá účast diváků z řad našich členů. Zde bych chtěl
vyzvednout jediného zájemce o toto dění, a to Václava Čejku ze Strakonic, našeho aktivního
člena.  Při  slavnostním  zahájení  jsme  uctili  minutou  ticha  památku  významného  služebního
kynologa pplk. v.v. Ing. Karla Hartla, který zemřel v předvečer zahájení mistrovství. Dále jsme
ocenili udělením výkonnostní třídy první psovody, kteří splnili podmínky pro udělení ocenění,
které je udělováno od této výcvikové sezony. Jsou to Alena Panáková, JUDr. Jan Hejda, Václav
Svoboda a Dětmar Fripp, který je zároveň nejstarším členem a stále aktivní v regionu Lišov.

Vyhodnocení disciplín
Poslušnost
Celkově  lze  hodnotit  jako  velmi  slabou.  Vzhledem  k  tomu,  že  náplní  je  5  základních
ovladatelnostních cviků. Zjevně se na výkonech podepsalo věkové složení startovního pole psů,
ale i nedocvičenosti psů. 3 nulová hodnocení přivolání proto, že pes se nevzdálí na 10 kroků od
psovoda, to potvrzuje. Toto byl také nejhůře hodnocený cvik. 6 psů nesplnilo 70% limit, což byla
1/3  zúčastněných.  Nejlepší  poslušnost  ohodnocena  plným  počtem  bodů  pes  bordercolie
Demolition Man Moniky Panznerové z regionu Ústí n/L.

Stopy
Všechny stopy byly položeny v prakticky stejných terénech, který tvořily pastviny s posečenou
trávou. V jedné skupině bylo využito 2 náhradních stop, neboť terén byl narušen zemědělskou
technikou,  která  prováděla  sečení  trávy.  Tím  nedošlo  k  žádnému  časovému  posunu  a
harmonogram byl dodržen v průběhu celého mistrovství. Podmínky pro vypracování obou stop
byly ideální.

4hod. stopy
Největší problém závodníkům a jejich svěřencům činily dlouhé úseky, kde se opět projevilo stáří
zúčastněných psů. Dále činil problém předmět v průběhu stopy praktického charakteru. Jediné
nulové  hodnocení  bylo  způsobeno  špatným  navedením  psa  ze  strany  psovoda.  Úroveň
vypracování stop byla opět slabá. 11 psů nesplnilo 70% bodový limit, což jsou 2/2 závodního pole.
Nejlépe hodnocená stopa 89 bodů Ronny z Třešňáku Miloslava Čeňka z regionu Jihlavsko.

2hod. stopy 
Zde  byly  problémy  rovněž  s  nalezením  a  označením  předmětu  praktického  charakteru  v
průběhu  stopy.  70%  limit  pro  splnění  zkoušky  nesplnilo  8  psů,  což  je  přesná  polovina
zúčastněných. To rovněž nesvědčí o dobré úrovni. Nejlépe vypracovanou stou předvedl Edgar
Marve from Bohemia Milana Dygrýna z regionu Lišov, ohodnocenou 94 body. Toto byla také
jediná stopa mistrovství ohodnocena v kategorii 90 a více bodů.

Výsledky
Mistr republiky stopařů 2023 a
1. místo Miloslav Čeněk – Ronny z Třešňáku – Jihlavsko
2. místo Miloslav Čeněk – Devil z Větrného vrchu – MP Praha
3. místo Monika Panznerová – Demolition Man – Ústí n/L
4. místo Adolf Máj – Irky z Jeníku – bez regionu
5. místo Marie Hartmanová – Lakota Grey Střípek Snů – Praha-venkov

Jako každý výcvikový rok je vyhlášeno pořadí všestranných. Tento rok podmínkou účasti  se
stejným psem v obou částech mistrovství splnil rekordní počet 7 účastníků.



Mistr republiky všestranný pro rok 2023 
1. místo Miloslav Čeněk – Devil z Větrného vrchu – MP Praha
2. místo Adolf Máj – Irky z Jeníku – bez regionu
3. místo Martin Kiessling – Flora Milargo – Lišov
4. místo Soňa Nováková – Odyn Sorizo – Lišov
5. místo Jan Hejda – Viga z Kmene Čeroký – Habartov
6. místo František Hrach – Gauner bez PP – Lišov
7. místo Pavel Varnuška – Ron bez PP – Lišov

Závěrem bych chtěl  poděkovat jménem Výcvikové komise všem, kdož se podíleli  na zdárné
přípravě i průběhu letošního mistrovství, celému organizačnímu štábu, kladečům, sponzorům a
závodníkům za vzorné chování a vystupování během této naší vrcholové akce.

Vyhodnocení zkouškové činnosti

Jak jsem již konstatoval v úvodu své zprávy, počet uskutečněných akcí se zvýšil  a zvýšila se
rovněž úspěšnost. Bohužel se nám neustále stává, že účastníci zkoušek neznají ZŘ. Tento je
uveřejněn, je neměnný a jsou rovněž zveřejněny popisy cviků v dostatečném rozsahu. Musíme
mít na paměti, že provádění jednotlivých cviků je na každém závodě do určité míry variabilní a
při provádění akcí mohou být vždy odlišné podmínky. Je to filozofií TART, není a nikdy nebude
vypracovaní vždy přesně a dogmaticky, jak to známe ze sportovních zkušebních řádů. Touto
cestou  nikdy  nepůjdeme,  neboť  naším  cílem  je  připravovat  psy  na  službu  člověka,  jejich
všeobecné použití pracovního charakteru, službě, nikoliv pro sport.

Ve  výcvikovém  roce  2023  bylo  uspořádáno  24  akcí  s  možností  zapsání  zkoušky  z  výkonu.
Celkem  nastoupilo  155  účastníků,  úspěšných  bylo  131.  Podíl  regionů  na  uspořádání  byl
následující:

Lišov 8
Praha-venkov 3
Ústí n/L 3, z toho 1 v rámci závodu, 1 na LVT
Habartov 3, z toho 1 na LVT
Zvoleněves 1
Jílové 1 v rámci závodu
Kolín 1 v rámci závodu
mimo TART 3, z toho 1 v rámci závodu, 1 na LVT, 1x v rámci MR obranářů

Přehled podle druhu a stupňů zkoušek:
ZMT T1 T2 T3 OPT1 OPT2 OPT3 SPT1 SPT2 SPT3
N S N S N S N S N S N S N S N S N S N S
35 28 30 27 17 15 5 2 23 22 12 12 8 7 6 4 11 9 8 5

Do další  výcvikové sezony přeje  Výcviková komise všem členům SKS TART z.s.  hodně úspěchů,
poděkovat chceme všem subjektům, kteří nám jsou nápomocni v naší činnosti.

Jan Komárek
předseda Výcvikové komise


